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Minnesanteckningar 2019-09-24 
Ledningsgrupp Samverkan Vänersborg/         
Närsjukvårdsgrupp Barn och unga 
 

Tid kl. 13.15–16.00 

Plats Konferensrummet, Niklasbergsvägen 1 

 

_____________________________________________________________ 

 

Närvarande 

Karin Hallberg     

Lena Ericsson    

Christer Glännestrand    

Camilla Kauffeldt    

Theresia Jöngren    

Eva-Marie Nylander    

Ronny Brandberg   

Ingela Martinsson     

Sigrid Nilsson 

Ann Nyqvist    

Anne Ekstedt  

Anil Rasah, Högskolan Väst 

Erika Kovacsne Toth   

Sofia Bråberg 

Malin Callh 

Tomas Granat 

Lena Larsson  

Eva Grindén Nolblad      

 

1. Mötets öppnande 

Karin hälsar alla välkomna till dagens möte. 

Dagens möte hålls på en av socialförvaltningens nybyggda 

verksamhet. Karin ger en kort information om verksamheten där vi 

befinner oss idag.  

 

2. Föregående minnesanteckningar 

Föregående mötes minnesanteckningar läggs till handlingarna. 
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Fokusområde – Integration och social inkludering 

 

3. Information från gemensamt möte Samverkan Vänersborg 

styrgrupp och Rådet för hälsa och social hållbarhet 

Karin informerar om mötet som hölls med styrgruppen Samverkan 

Vänersborg tillsammans med Rådet för hälsa och social hållbarhet. 

På detta möte diskuterades bland annat hur de ser på förebyggande 

arbete för kommuninvånarna. Samtliga deltagande nämnder har fått 

Folkhälsomedel. På mötet redovisades vad 

nämnderna/förvaltningarna har använt pengarna till samt vilka 

planer man har för medlen år 2020. Denna dialog med de olika 

aktörerna ligger till grund för budgeten gällande folkhälsomedlen.  

 

4. Information från IFO om placerade barn, specialistteamet mm 

Karin redovisar att de inom socialförvaltningen ser en utveckling där 

antalet anmälningar om barn och unga som befaras fara illa har ökat. 

De senaste tre åren har antalet nästan fördubblats. Ökningen har 

framförallt skett gällande anmälningar om våld, antingen bevittnat 

våld eller att personen själv blir utsatt för våld. Alla anmälningar 

leder inte till utredning. Mottagningsgruppen ta emot anmälan och 

sedan görs en bedömning om utredning ska inledas eller ej. Fler 

utredningar visar att barn och föräldrar behöver separeras vilket gör 

att antalet placeringar ökat. Detta är något som också visats 

nationellt. Det är en stor utmaning att rekrytera egna familjehem.  

Föregående år var vart 10:e barn placerat. Karin beskriver vidare 

arbetet med att se till att det finns bra familjehem samt hur dessa 

följs upp. Placeringarna kostar socialförvaltningen mycket pengar. 

Efter tertial 2 ligger socialförvaltningen 34 miljoner över budget för 

placeringar. Inom IFO har de startat ett specialistteam med 

familjebehandlare och socialsekreterare. Detta specialistteam tar 

emot anmälningarna som kommer in.  

 

Diskussion förs gällande att förbättra samverkan så att en insats för 

att hjälpa föräldrarna kan göras i ett tidigt skede. Exempel som 

nämns är att socialsekreterare är med vid det tidiga hembesöket som 

BVC genomför. Karin ser ett behov av att vi riggar än mer vid de 

tidiga insatserna. Andra aktörer som är viktiga vid samverkan i 

denna fråga är mödravården, skola, IFO, ungdomsmottagningen och 

primärvården. Samverkan är mycket viktigt.  

 

Camilla Kauffeldt lyfter att de befinner sig i en situation där de har 

gymnasielagselever, som inte fyllt 20 ännu, och som behöver 

fortsätta på vuxenutbildningen. Hotbilden har ökat och detta kommer 

lyftas politiskt. Camilla menar att alla aktörer behöver se över sina 

säkerhetsåtgärder.  

 

Hur kan vi arbeta för att undvika placering?  

Hur tar vi frågan vidare? 

Ett förslag är att bjuda in någon annan kommun som arbetat med 

dessa frågor för informationsutbyte. Att arbeta med att stärka 
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kopplingen mellan förskola och BVC är en synpunkt som också 

framkommer.  

 

Elevhälsan arbetar även mot förskolor men har idag svårt att hitta 

samverkan med socialtjänsten, enligt BVC.  

 

Upplevelsen är att aktörerna är mycket snabba på att sätta in resurser 

då något händer. Det behövs även en långsiktig plan för att 

tillsammans även arbeta förebyggande. Det finns ett BRÅ-samarbete 

i kommunen. Karin tar med sig frågan om även primärvården ska 

vara med vid dessa möten med BRÅ.  

Vika grupper skulle kunna få utökat uppdrag att arbeta med 

samverkan gällande denna fråga?  

 

 

5. Fokusområde – Första linjen 

 

Barn med psykisk ohälsa i primärvården. Föredragande Ronny 

Brandberg 

Ronny presenterar arbetet med ”Barn med psykisk ohälsa i 

Primärvården”. De har bland annat arbetat med hur barn med 

psykisk ohälsa lättast ska kunna komma i kontakt med 

vårdcentralen. Initialt har de arbetat med att synliggöra behov samt 

att se vilka resurser som finns på vårdcentralerna. Tidigare var 

familjecentralens målgrupp upp till 6 år, idag har denna åldersgräns 

höjts till 12 år. Detta för att möjliggöra för skolorna att skicka elever 

hit. ”Skilda världar” är en stödgrupp för barn med skilda föräldrar. 

Idag har Sirius inte möjlighet att tillhandahålla dessa stödgrupper då 

personal som tidigare arbetet med detta har slutat. Frågan diskuteras 

om vem som skulle kunna gå utbildningen så att dessa grupper kan 

startas igen. Ett sätt att komma i kontakt med barn som skulle 

behöva stöd från vårdcentralen är att öka samverkan med 

skolkuratorerna. Elevhälsan kommer därför bjuda in Ronny till 

möte.  

 

Det finns ett önskemål om att det ska finnas Noder i Vänersborg där 

psykologer, kuratorer och läkare arbetar tillsammans. Hit kan 

personen söka sig utan remiss. Idag är det frågorna kring lokaler 

samt att bemanna tjänsterna som är svårigheten.  

 

Vikten av att det är lätta och tydliga vägar in till vårdcentralen är 

något som lyfts. Att det ska vara lätta att komma i kontakt med 

kurator på den vårdcentral där personen är listad. Information ges 

om att digitala funktioner är på gång och vissa finns att tillgå redan 

idag. Ett förslag är att det skulle finnas en direktlinje, ett speciellt 

telefonnummer för de här besvären. Hur får vi familjerna att söka sig 

till vårdcentralen? Finns ett nätverk med fritidsledare, 

socialpedagoger och fältare som skulle kunna vara ett forum för att 

ta upp dessa frågor. Även om Camilla har slutat så kommer arbetet 

att fortsätta på Sirius. Elevhälsan skulle kunna vara behjälpliga med 
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screening. Elevhälsan erbjuder sig att träffa Ronny för fortsatt 

diskussion.  

 

Viktigt att aktörerna har aktuella telefonnummer då till exempel 

skolan skulle behöver hjälp av läkare. 

 

Samtliga deltagare i denna ledningsgrupp mailar sina 

kontaktuppgifter till Eva Grindén Nolblad så kan en kontaktlista 

upprättas.  

 

6. Fokusområde – Barn och ungas psykiska hälsa 

 

Handlingsplan Barn och ungas psykiska hälsa. Föredragande 

Malin Callh 

Malin redogör för arbetet med det goda livet i Vänersborg - Lokal 

handlingsplan för psykisk hälsa, barn och unga 2019-2020. 

Handlingsplanen är en lokal motsvarighet till den gemensamma 

handlingsplanen ”Det goda livet i Västra Götalandsregionen”. 

Handlingsplanen följer de fem fokusområden som också regeringen 

pekar ut som särskilt viktiga: 

 Förebyggande och främjande arbete 

 Tillgängliga tidiga insatser 

 Enskildas delaktighet och rättigheter 

 Utsatta grupper 

 Ledning, styrning och organisation  

 

Diskussion förs gällande föräldrautbildningar. Bland annat har en 

inbjudan gått ut gällande ”Föräldraskap i Sverige”. Ett förslag för att 

nå ut till föräldrar är att gå via SFI. Ett fortsatt arbete behövs göras 

vad gäller att få föräldrar motiverade att delta på 

föräldrautbildningar. 

  

Tanken är även att upprätta en handlingsplan mot heder och 

hedersrelaterat våld. Elevhälsan och socialförvaltningen deltar i detta 

arbete och förslag är att även kunskapsförbundet ska delta.  

 

Det pågår en utredning om Mini-Maria. I juni var den uppe i 

vårdsamverkan som ställde sig bakom utredarnas förslag. Nu ligger 

frågan hos regionen om vem som ska vara huvudman. Förslaget är 

att huvudmottagningen ska ligga i Vänersborg.  

 

Frågor lyfts gällande om kommunstyrelsen ställt sig bakom 

handlingsplanen. Karin och Anne kommer att kontrollera om det, 

utöver samverkansgruppen, fattats beslut gällande handlingsplanen. 

 

Malin meddelar att de gärna tar emot input till handlingsplanen. De 

som önskar göra detta kan kontakta Malin. Likaså framkommer 

önskemål om att representant från kultur och fritid ska ingå i 

gruppen.  
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Utifrån den input som inkommer så kan eventuellt arbetsgrupper 

bildas utifrån detta.  

7. Fokusområde – fullföljda studier  

 

Vart är vi på väg? Om kunskapsresultat i grundskola och 

gymnasium. Föredragande Tomas Granat och Camilla 

Kauffeldt 

Tomas och Camilla redogör för i vilken utsträckning de studerande 

uppnår behörighetskraven för de olika programmen. Till exempel 

redogörs för att vid den preliminära ansökan i februari till barn- och 

fritidsprogrammet var 17 st. av 34 st. sökande behöriga. Det har 

blivit mer populärt med yrkesutbildningar. Här ser skolorna ett ökat 

söktryck. Dock är det även här många som inte är behöriga. Av de 

behöriga eleverna är det 80 % som efter sina tre år går ut med en 

examen.  

 

För elever som läser IMV (introduktionsprogram – programinriktat 

val) har det genomförts ett arbete internt kring förväntan och tilltro. 

Här arbetar skolorna aktivt med de elever som behöver stödet mest. 

Det görs även särskilda satsningar för att hjälpa de lever som har 

låga meritvärden. 

 

Skolorna lägger fokus på överlämningar mellan årskurs nio till 

gymnasiet. Upplevelsen är att samverkan mellan rektorerna för 

grundskolan och gymnasiet har förbättrats.  

 

 

Övrigt 

Christer Glännestrand informerar om forskare på Örebro universitet 

som har genomfört en studie kallad ”Dansprojektet”. Studien visar 

att regelbunden kravlös dans ger förbättrad hälsa och stärkt självtillit 

bland tonårsflickor med stressrelaterade besvär. Vänersborgs 

kommuns danspedagoger kommer därför att bjudas in till nästa 

möte. Detta för en fortsatt diskussion.    

 

Nästa möte  

Karin informerar om att har deltagarna i ledningsgruppen punkter 

som de önskar lyfta på nästa möte så kan dessa mailas till Eva 

Grindén Nolblad. 

  

Till mötet i november kommer Sara Gunnarsson att bjudas in för att 

prata om drogvaneundersökningen. 

 

Avslutning 

Karin tackar alla för visat intresse och avlutar mötet.  

 

 

 

Minnesanteckningar förda av  

Eva Grindén Nolblad 


